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Nolltaxestöd på skoltid för studerande ungdomar 
på landslagsnivå 
 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag 
som beskrivs i detta tjänsteutlåtande. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att handlägga 
och besluta om respektive förenings ansökan i enlighet med 
vad som beskrivs i detta tjänsteutlåtande. 

 

Bakgrund 
Det finns studerande ungdomar på landslagsnivå som har en 
individuellt anpassad studielösning som möjliggör för dom att träna 
på dagtid. Enligt beslutade taxor för planhyror medges inte 
föreningarna nolltaxa för barn- och ungdomsverksamhet (7-20) år 
mellan klockan 8-15 samt verksamhet som anordnas av skolor. 
 
Förvaltningen har blivit kontaktade av gymnastiken om att vissa 
skolor har anpassat sitt schema på ett sätt som möjliggör för 
aktuella ungdomar att förlägga sin träning i föreningens regi under 
skoldagen istället för tidigt på morgonen innan skoldagen. Detta ger 
eleverna en bättre helhetslösning där dom kan kombinera studier 
med en elitsatsning. 
 
Konsekvensen av ovanstående är att de ungdomar som bokar tider 
för träning dagtid klockan 8-15 får betala ordinarie taxa. Detta 
medför en kostnad som gör att dom i flera fall inte har möjlighet att 
boka så mycket tid som dom behöver. 
 
Förvaltningens taxor och kriterier för föreningsstöd är avsedda för 
breddidrott, därav ges inte stöd och nolltaxa under skoltid för barn 
och ungdomsverksamhet. Det är inte görligt att lägga in vissa 
enskilda, individuella speciallösningar på ett enkelt, rättssäkert och 
transparant sätt i reglerna för exempelvis subventionerad- och 
nolltaxa. 
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Noll-taxestöd ungdomar elitnivå 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomiavdelning i samråd med berörda 
avdelningar. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I den mån anläggningen är öppen, och tiden inte behövs för 
exempelvis skolidrott, allmänhetens åkning och underhåll/städning 
föreslår förvaltningen att föreningar ska kunna söka ett stöd 
motsvarande nolltaxa för bokningar avseende träning under skoltid 
för individer 16–20 år på landslagsnivå. Stödet ska endast ges för 
föreningsverksamhet och som är fristående från skolans 
verksamhet, det vill säga inte för exempelvis ett idrottsgymnasiums 
verksamhet.   
 
Förvaltningens bedömning är att det inom främst individuella 
idrotter, exempelvis gymnastik, förekommer anpassade skolformer 
på individnivå som möjliggör träning på dagtid. I de fall det även 
inom lagidrotter förekommer bokningar för ett lag, en del av ett lag 
eller enskilda medlemmar kommer även dessa att kunna söka stöd. 
 
Stödet innebär att en förening som uppfyller ovan beskrivna 
kriterier kommer beviljas ett stöd motsvarande den summa som 
nämnden debiterar för nyttjade tider. Stöd kan sökas för bokade 
tider från och med januari 2026. 
 
Förvaltningen bedömer att de ekonomiska effekterna blir marginella 
och att det kommer att vara ett mycket begränsat antal ärenden som 
föreningarna kommer söka stöd för. Stödet kommer att motsvara 
intäkten förvaltningen får och förvaltningen bedömer inte att det 
kommer ge någon merkostnad för verksamheten. 
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